
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   27/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

61/2021

28/09/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/10/2021
Pregão presencial
27/2021 - PR
61/2021

Aquisição de árvores, flores e grama, para atender as Secretarias e Fundos do
Município de Bom Jesus/SC, de acordo com a necessidade.

Participante: GILBERTO BORGES DA CRUZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Manacá da Serra, no mínimo 50 a 80 cm -  plantada com composto orgânico. 300,000 UNI 51,90 15.570,00

2 Manacá da Serra, no mínimo 50 a 80 cm. 300,000 UNI 31,90 9.570,00

3 Quaresmeira, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com composto orgânico. 350,000 UNI 34,95 12.232,50

4 Quaresmeira, no mínimo 50 a 80 cm. 350,000 UNI 26,94 9.429,00

5 Extremosa, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com composto orgânico. 300,000 UNI 31,98 9.594,00

6 Extremosa, no mínimo 50 a 80 cm. 300,000 UNI 17,39 5.217,00

7 Pata de Vaca, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com composto orgânico. 400,000 UNI 28,95 11.580,00

8 Pata de Vaca, no mínimo 50 a 80 cm. 400,000 UNI 15,75 6.300,00

9 Ipê amarelo e outros, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com composto
orgânico.

300,000 UNI 31,35 9.405,00

10 Ipê amarelo e outros, no mínimo 50 a 80 cm. 300,000 UNI 17,95 5.385,00

11 Primavera, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com composto orgânico. 250,000 UNI 34,15 8.537,50

12 Primavera, no mínimo 50 a 80 cm. 250,000 UNI 23,50 5.875,00

13 Canela, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com composto orgânico. 250,000 UNI 28,38 7.095,00

14 Canela, no mínimo 50 a 80 cm. 250,000 UNI 15,75 3.937,50

15 Moreia - plantada com composto orgânico. 350,000 UNI 26,95 9.432,50

16 Moreia. 350,000 UNI 16,30 5.705,00

17 Buxinho P - plantada com composto orgânico. 800,000 UNI 25,38 20.304,00

18 Buxinho P. 800,000 UNI 17,25 13.800,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

19 Buxinho M - plantada com composto orgânico. 800,000 UNI 40,00 32.000,00

20 Buxinho M. 800,000 UNI 34,10 27.280,00

21 Palmeira Cica P - plantada com composto orgânico. 200,000 UNI 96,90 19.380,00

22 Palmeira Cica P. 200,000 UNI 67,25 13.450,00

23 Palmeira Cica M - plantada com composto orgânico. 200,000 UNI 134,98 26.996,00

24 Palmeira Cica M. 200,000 UNI 92,79 18.558,00

25 Cipreste Kaisuka P - plantada com composto orgânico. 200,000 UNI 114,78 22.956,00

26 Cipreste Kaisuka P. 200,000 UNI 102,98 20.596,00

27 Cipreste Kaisuka M - plantada com composto orgânico. 200,000 UNI 197,90 39.580,00

28 Cipreste Kaisuka M. 200,000 UNI 166,90 33.380,00

29 Palmeira Fênix P - plantada com composto orgânico. 150,000 UNI 70,35 10.552,50

30 Palmeira Fênix P 150,000 UNI 55,99 8.398,50

31 Palmeira Fênix M - plantada com composto orgânico. 150,000 UNI 121,90 18.285,00

32 Palmeira Fênix M. 150,000 UNI 103,00 15.450,00

33 Palmeira Buriti P - plantada com composto orgânico. 200,000 UNI 86,45 17.290,00

34 Palmeira Buriti P. 200,000 UNI 63,95 12.790,00

35 Palmeira Buriti M - plantada com composto orgânico. 150,000 UNI 136,80 20.520,00

36 Palmeira Buriti M. 150,000 UNI 110,90 16.635,00

37 Dracena P - plantada com composto orgânico. 150,000 UNI 44,98 6.747,00

38 Dracena P. 150,000 UNI 31,95 4.792,50

39 Dracena M - plantada com composto orgânico. 150,000 UNI 62,90 9.435,00

40 Dracena M. 150,000 UNI 43,95 6.592,50

41 Cordyline P - plantada com composto orgânico. 400,000 UNI 52,30 20.920,00

42 Cordyline P. 400,000 UNI 34,30 13.720,00

43 Cordyline M - plantada com composto orgânico. 400,000 UNI 82,30 32.920,00

44 Cordyline M. 400,000 UNI 52,35 20.940,00

45 Podocarpos - plantada com composto orgânico. 500,000 UNI 33,39 16.695,00

46 Podocarpos. 500,000 UNI 20,49 10.245,00

47 Flores de estação bandeja com 15 unidades - plantada com composto
orgânico.

700,000 BAND 22,30 15.610,00

48 Flores de estação bandeja com 15 unidades 700,000 BAND 19,30 13.510,00

49 Grama sempre verde - plantada com composto orgânico. 5.000,0 M² 19,99 99.950,00

50 Grama sempre verde. 5.000,0 M² 12,99 64.950,00

51 Grama esmeralda - plantada com composto orgânico. 5.000,0 M² 19,99 99.950,00

52 Grama esmeralda. 5.000,0 M² 11,99 59.950,00

Total do Participante: 1.039.993,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 1.039.993,00

Assinatura do Responsável

22/10/2021Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


